МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
МУРМАНСКОЙ ОЬЛДСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о,г оr'-//,/-pla- г. Мурманск J\ъ -чзЗ

О проведении обучающего семинара
для врачей общей практики (семейных врачей)

В целях повышения ква_пификации врачей Мурманской области в

рамках российско-норвежского проекта <Поморская программа р€ввития
первичного здравоохранения>)

1. Провести 15 ноября 2012 года в г.Мурманске обучающий
семинар для врачей общей практики (семейных врачей).

2. Утвердить про|рамму проведения семинара (приложение 1).
3. Председателю комитета по здравоохранению администрации

города Мурманска (Кошелева Л.Н.), ГОБУЗ <I_{ентральная районная
больница ЗАТО г.Североморск) (I]ыганенко А.К.), ГОБУЗ <<Кольская

центр€uIьная районная больница> (Паромский М.Л.), ГОБУЗ
<Ковдорская центраJIьная районная больница> (Захарова О.В.), ГОБУЗ
<<Кандалакшская центр€tльная районная больница> (Петров В.Л.), ГОБУЗ
<<Ловозерская центрzLльная районная больница>> (I_{ыпышева О.Б.),
ФГБУЗ LЩ4СЧ }lЪ120 ФМБА России (Казаков А.В.):

З.1. командировать для участия в семинаре врачей общей практики
(семейных врачей) согласно списку (приложение 2);

З.2. оплату командировочных расходов произвести за счет
командирующих организаций.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на
заместителя нач€Lпьника управления организации медицинской помощи и
р€ввития здравоохранения Анискову И.В.

Первый заместитель министра Д.В. Панычев

Приложение 1 к распоряжению
Министерства здравоохранения
Мурманской области
от ?/ // ,flp/J Ns -ZЗ g

Программа семинара
15.||.2012

Место проведения: г.Мурманск, конференц-зал

МБУЗ <Городская поликлиника J\Гч3 г.Мурманска>

10.00- 10.15 Регистрация участников

10.15- 1з.00 Заболевания ЛОР - органов в практике семейного врача.

13.00-1з.з0 Перерыв

13.з0-1б.00 Практические навыки : кJIинический осмотр пациента.
Разбор клинических ситуаций.

Приложение 2 к распоряженtло
Министерства здравоохранения
Мlрманской области
от а/ lr lадNg JJ9

Список участников семинара

м
п/rl

Фио Наименование медицинской организации

1 Антропова Щ. В. ГОБУЗ <Ловозерскiu{ центральная районная
больница>

2. Василив Л.И. ГОБУЗ кЛовозерскаrI центрirльная районная
больница>

J. Гомонова Н.А. ГОБУЗ <Кольская центральная районная больница>
4. Горблтrова Ю.Г. МБУЗ кГородская поликлиника Jtlb3 > г.Мурманска
5. Едер Е.В. МБУЗ <Поликлиника }lb5> г.МуDманска
6. Мр<ортова о,Г. ГОБУЗ <Кольская центральная районная больница>
7. {олотова Е.В. Филиал кМСЧJ\гsб)) ФГБУЗ ЦМСЧ NЬ120 ФМБА

России
8. Панасюк Н.Г. ГОБУЗ <Североморская центральнаrI районная

больница>
9. Паньков Ю.В. МБУЗ <<Поликлиника J\гs5> г.Мурманска
10. Усманова Р.Р. ГОБУЗ <Ковдорская центральная районная

больница>
ll Казаева С.И. ГОБУЗ <Кандалакшская центрЕuIьная районная

больница>